CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

INDICAÇÃO nº 04/2023

                                           A Vereadora que este subscreve, na forma regimental e após
ouvido o Plenário, solicita o envio de expediente a Sua Excelência, Valdir Couto de Souza Junior,
Prefeito Municipal e, Senhor Homero Santana de Freitas, Secretário Municipal de Obras e Serviços
Públicos, no sentido que seja executado serviços de cascalhamento da Rua Palmiro França, localizada
no Bairro Jockei Clube.

            JUSTIFICATIVA:

                                   O serviço de cascalhamento solicitado para a  referida  via
pública trará benefícios para aquela comunidade, principalmente aos moradores da Rua Palmiro
França, trazendo melhorias na mobilidade dos mesmos.

     Sala das Sessões em, 02 de maio de 2023.

                                                                  Vereadora Cândida Thereza de Andréa Ferreira – PSDB

                                         Vereador Silas Nunes Ferreira - PSDB